ДОГОВОР   № ____
на образовательные услуги
            Иркутская область, г. Иркутск			                               «___» __________ 2025 года
Общество с ограниченной ответственностью «СЛАВИА» (ООО «СЛАВИА»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Богданова Никиты Андреевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу (далее – Услуги) Заказчику (далее – Слушатель), по программе «_______________________________» по очному обучению, а Заказчик обязуется оплатить Услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Образовательная программа, Ф.И.О., должность Слушателя, сроки оказания Услуг и дополнительная информация определяются в Заявке на обучение, составленной по установленной форме (Приложение №1 к настоящему Договору) (далее - Заявка).
1.3. Услуги по настоящему Договору предоставляются Заказчику.
1.4 Услуги оказываются структурным подразделением Исполнителя – АУЦ ООО «СЛАВИА» по адресу г. Иркутск, ул. Медведева, строение22, помещение 3.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные законодательством РФ, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Слушателя.
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
2.1.3. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
2.1.4. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности.
2.1.5. Выдать документы об образовании установленного образца, подтверждающие прохождение обучения (далее – Документы) слушателю, прошедшему полный объем по образовательной программе и продемонстрировавшему знания и навыки, предусмотренные по образовательной программе. В случае проведения обучения по части образовательной программы, Исполнитель выдает справку об обучении с указанием объема проведенной подготовки.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Направить Исполнителю Заявку до начала процесса обучения на согласование.
2.2.2. Произвести оплату Услуг в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.
2.2.3. Прибыть для прохождения обучения по образовательной программе в соответствии с Заявкой.
2.2.4. Посещать занятия в образовательной организации с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
2.2.5. Заказчик обязуется полностью возместить Исполнителю прямой действительный ущерб, подтверждаемый документально, в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения соответствующего письменного требования от Исполнителя в случае совершения Слушателем действий, наносящих ущерб Исполнителю, в том числе повреждения помещений, оборудования и другого имущества Исполнителя, и третьих лиц.
2.2.6. Подтвердить квалификацию, что он имеет/получает высшее или среднее профессиональное образование.
2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения итоговой аттестации Слушателя. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.3.2. Возложить на договорной основе на третьих лиц осуществление отдельных элементов образовательного процесса, в том числе, реализацию отдельных учебных образовательных программ, текущий контроль успеваемости, организацию управления, научное, методическое, ресурсное, производственное, информационное и технологическое обеспечение образовательной деятельности, материально-техническое обеспечение и оснащение образовательного процесса, осуществление иной деятельности. Исполнитель остается ответственным за качественное оказание услуг привлекаемых третьих лиц.
2.3.3. Отчислить Слушателя при пропуске им занятий по программе подготовки, а также:
- в случае нарушения Слушателем правил техники безопасности, противопожарной безопасности;
- в случае совершения Слушателем действий, наносящих ущерб Исполнителю, в том числе повреждения помещений, оборудования и другого имущества Исполнителя, и третьих лиц;
- в случае прибытия Слушателя на обучение в состоянии алкогольного, наркотического, токсического опьянения, нарушения правил общественного порядка.
2.4. Слушатель вправе:
2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.4.2.  Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, учебной и методической документацией по вопросам профессиональной деятельности, а также информационными ресурсами АУЦ ООО «СЛАВИА».
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость Услуг по настоящему Договору составляет ______ (_________) рублей.
3.2. Заказчик производит оплату Услуг в порядке 100% предоплаты в срок не позднее 3 (трех) банковских дней до даты начала оказания Услуг на основании счета, выставленного Исполнителем.
3.3. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с даты поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Средства по договору НДС не облагаются в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (применение упрощенной системы налогообложения).
3.5. По окончанию оказания услуг Стороны подписывают акт об оказании услуг.
4. Срок действия договора
0. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до «___»_______ 2025 г.
0. Сроки проведения занятий с «___» _________ 2025 г. по «___» __________ 2025 г. Под сроком проведения занятий понимается промежуток времени с даты зачисления слушателя на обучение по дату окончания обучения.
0. 5. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, находящихся вне контроля Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.
5.2. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
5.3. В случае продолжительности обстоятельств непреодолимой силы более 30 (тридцати) календарных дней, любая из Сторон имеет право расторгнуть Договор по письменному уведомлению другой Стороны.
5.4. Сторона, у которой возникли вышеперечисленные обстоятельства, должна незамедлительно известить другую Сторону о наступлении или прекращении таких обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Стороны устраняют возникающие разногласия путем переговоров. При невозможности устранения разногласий путем переговоров споры рассматриваются в Арбитражном суде города Иркутска.
7. Прочие условия
7.1. Все дополнения и изменения к настоящему Договору имеют юридическую силу только в том случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны договаривающимися Сторонами.
7.2. Заказчик не несет ответственность за последствия при расчетах по банковским реквизитам, указанным в Договоре, если Исполнитель не сообщил об их изменении до проведения операции по перечислению денег.
7.3. Исполнитель не возмещает Заказчику стоимость обучения (включая предоплату за обучение) в следующих случаях:
- отчисление Слушателя за непрохождение учебной образовательной программы в установленный данным Договором срок;
- подача Слушателем заявления об отчислении после начала занятий.
7.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
7.6. При заключении Договора в письменной форме и при согласовании его возможен обмен Сторонами его скан-копиями по электронной почте. Направленные таким образом документы на электронную почту Исполнителя office@slavia-avia.ru считаются подписанными и признаются сторонами равнозначными бумажным, подписанным собственноручной подписью сторон. С последующим обменом оригиналами документов.
7.7. Документы, подлежащие подписанию со стороны Исполнителя и Заказчика в ходе исполнения настоящего Договора (любые финансовые и/или первичные бухгалтерские документы), собственноручно подписываются уполномоченными лицами и могут быть предоставлены Заказчику по электронной почте и признаются сторонами равнозначными бумажным, подписанным собственноручной подписью сторон, с последующим предоставлением оригиналов на бумажном носителе.
8. Конфиденциальность
8.1. Стороны обязуются соблюдать условия конфиденциальности в отношении информации, полученной в ходе исполнения настоящего договора, а именно данных Заказчика.
8.2. Обработка персональных данных Заказчика, указанных в заявке, осуществляется с согласия на обработку персональных данных субъекта персональных данных. Ответственность за обеспечение необходимых документов, в том числе согласия субъекта персональных данных, лежит на Заказчике.
8. Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

ООО "СЛАВИА"
Юридический адрес:
664043, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Медведева, строение 22, помещение 3.
Тел.: 8 (924) 7-050-501
Банк: Байкальский Банк ПАО СБЕРБАНК
БИК: 042520607
р/с: 40702810518350005404
к/с: 30101810900000000607
ИНН/КПП 3812998645/381201001

	Генеральный директор

__________________ Н.А. Богданов

__________________/___________________

	м.п.

Приложение №1 – Заявка на обучение.

	Генеральному директору
ООО «СЛАВИА»
Н.А. Богданову

	От______________________________________________________________________________________________

	Фамилия Имя Отчество

	Дата рождения / пол_______________________________________________________________________________

	Паспортные данные_______________________________________________________________________________

	Серия, номер

	_________________________________________________________________________________________________

	Кем выдан, когда

	Адрес регистрации по месту жительства______________________________________________________________

	_________________________________________________________________________________________________

	Адрес фактического проживания____________________________________________________________________

	_________________________________________________________________________________________________

	Место работы_____________________________________________________________________________________

	Должность_______________________________________________________________________________________

	Уровень образования ВО/СПО______________________________________________________________________

	Фамилия, указанная в документе об образовании_______________________________________________________

	Серия и номер документа об образовании_____________________________________________________________

	Серия и номер документа, подтверждающего квалификацию специалиста, кем и когда выдан_________________

	_________________________________________________________________________________________________

	СНИЛС__________________________________________________________________________________________

	Номер телефона_________________________________ e-mail.____________________________________________

	ЗАЯВКА НА ОБУЧЕНИЕ

	Прошу зачислить меня в группу обучения по программе_________________________________________________

	_________________________________________________________________________________________________

	наименование программы

	В период с «____»__________ 20____г. по «____»__________ 20____г. в ООО «СЛАВИА» и оформить договор на обучение.

Оплату гарантирую по выставлению счета.

	В случае неполного состава группы об условиях оплаты за обучение в группе предупрежден, гарантирую оплату по договору за обучение с применением повышающего коэффициента.

	Дата

«____»_______________ 20____г.
	Подпись

____________________________
	ФИО
______________________________
______________________________